2022-2023学年度上林县优秀退休教师
乡村支教志愿者招募简章

根据《自治区教育厅关于组织开展2022—2023学年广西优秀退休教师乡村支教工作的通知》（桂教教师〔2022〕22号）精神，为做好我县优秀退休教师的招募工作，现将有关事项公告如下：
一、招募对象和条件
招募对象为上林县公办学校退休的优秀中小学教师，但必须同时具备以下条件：
（一）热爱教育事业，具有良好的政治思想素质，具有较强
的事业心、责任感和使命感，乐于奉献，自愿到乡村支教。
（二）身体健康，退休未满 5 年（2017年9月至2022年8月之间退休的教师），能够承担支教期间的课堂教学和其它教育教学工作。
（三）教育教学经验丰富，具有中级及以上职称。欢迎特级
教师、自治区名师、名校长等人员参与报名。
（四）报名者应同时符合所在地招募岗位的其他要求。
二、支教学校及招募人数
2022—2023学年上林县计划招募24名退休支教志愿者，具体支教学校、招募人数及科目详见附件1，如出现无人报考的岗位，县教育局有权视实际情况调整岗位计划。
三、支教时间及形式
支教时间为2022—2023学年。支教形式以课堂教学为主。优秀退休教师支教志愿者可以根据自己的专业特长开展以课堂教学为主的支教活动，同时也可以根据受援学校的教育教学需求进行听课评课、开设公共课、研讨课或专题讲座，指导青年教师，协助学校做好教学管理和开展教研活动等丰富多样的支教活动。
四、报名
报名者须持本人有效居民身份证原件现场报名，且一人只能报考一个岗位。
（一）报名及资格审查时间：2022年7月11日至2022年7月31日（工作日上午8:30-12:00，下午15:30-18:00）。
[bookmark: _Hlk108420426][bookmark: _Hlk107215879]（二）报名地点：上林县教育局或设有招聘岗位的乡镇中心学校。
1. 上林县教育局，联系电话： 0771-5216823
2.明亮镇中心学校，联系电话： 0771-5200019
[bookmark: _Hlk107215462]3.镇圩瑶族乡中心学校，联系电话：0771-5104023
[bookmark: _Hlk107215503]4.巷贤镇中心学校，联系电话：0771-5188041
5.澄泰乡中心学校，联系电话：0771-5279205
[bookmark: _Hlk107215586]6.三里镇中心学校，联系电话：0771-5255868
7.白圩镇中心学校，联系电话：0771-5152026
8. 乔贤镇中心学校，联系电话：0771-5125020
（三）报名材料：
1．《广西优秀退休教师乡村支教申请表》一份（2张近期免冠证件照，1张贴支教申请表，1张贴体检表）。
2．招募岗位要求的个人有效身份证、退休证、职称证、教师资格证、社保卡等证件原件及复印件（1份）。
报名者所填写的报名信息资料必须真实可靠，因报名提交的材料不真实、不完整或错误，造成资格审查及后续资格审查不通过等后果的，由报名者自行承担责任。报名者填写虚假信息资料的，一经查实，立即取消报名资格或招募资格。
五、面试考核
面试考核工作，由设有岗位的乡镇中心学校在上林县教育局指导下组织实施，报考人数多于招募岗位招募人数的需面试，报考人数等于或少于招募岗位招募人数的采用组织考核的方式确定招募人选。按照面试成绩排名，由高分到低分确定拟招募人员名单，考核不合格的不得确定为拟招募人选。面试时间及地点另行通知。
六、体检
由上林县教育局组织拟招募人员到指定医院进行体检。体检标准参照教师资格认定体检标准执行，体检费用由拟招募人员自理。体检不合格的不得确定为支教人选。如出现体检不合格者或是报名者自愿放弃的，可从考察合格人选中按面试成绩由高分至低分依次递补。体检时间另行通知。
七、公示公布
应募支教志愿者面试、考核、体检合格后，由上林县教育局将拟招募人员名单面向社会进行不少于 5 个工作日的公示，公示结束后将拟招募人员名单向社会公布，由上林县教育局与拟招募人员签订支教志愿服务协议。
八、补助经费、招募程序、保障政策、组织管理等相关要求。
优秀退休教师支教志愿者统一按照3万元/学年/人进行生活补助（1学年按10个月计）。招募程序、保障政策、组织管理及其他相关要求等均参照《自治区教育厅关于组织开展2022—2023学年广西优秀退休教师乡村支教工作的通知》（桂教教师〔2022〕22号）要求执行。

附件：
1.2022-2023学年度上林县优秀退休教师乡村支教志愿者招募岗位计划表
2.广西优秀退休教师乡村支教申请表

上林县教育局
2022年7月11日

 (
-
 2 -
)